
ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

  

 

 28 января 2016 г.                      г. Моршанск                                           № 95    

 

О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 25.09.2014 

№ 949 «О порядке подготовки и 

утверждении местных нормативов 

градостроительного 

проектирования в г. Моршанске»   
 

  

Рассмотрев представленный главой  города проект решения «О внесении 

изменений в решение Моршанского городского Совета народных депутатов  

от 25.09.2014 № 949 «О порядке подготовки и утверждении нормативов 

градостроительного проектирования в г.Моршанске», предложения 

постоянных депутатских комиссий Моршанского городского Совета 

народных депутатов,  в соответствии с частью 8 статьи 29.4 

Градостроительного кодекса Российской Федерации,  на основании статьи 27 

Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет народных 

депутатов  РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в решение   Моршанского городского 

Совета народных депутатов  от 25.09.2014 № 949 «О порядке подготовки и 

утверждении нормативов градостроительного проектирования в г. 

Моршанске» (с изменениями от 26.02.2015 № 1020): 

1.1. В наименовании решения слово «местных» исключить, дополнить 

словами «Тамбовской области и внесения в них изменений»; 

1.2. В части 1 решения слово «местных» исключить, после слов «город 

Моршанск» дополнить словами «Тамбовской области и внесения в них 

изменений»; 

1.3. Часть 2 решения исключить; 

1.4. В наименовании приложения к решению слово «местных» 

исключить, дополнить словами «Тамбовской области и внесения в них 

изменений»; 

1.5. В тексте приложения к решению слово «местный» в 

соответствующем падеже и числе исключить; 

1.6. В пункте 1 приложения к решению после слов «городского округа 

город Моршанск» дополнить словами «Тамбовской области и внесения в них 



изменений»; 

1.7.  Пункт 3 Приложения к решению изложить в новой редакции; 

«3.Подготовка проекта нормативов осуществляется администрацией 

города Моршанска, либо лицом, привлекаемым ею, на основании 

муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

Администрация города Моршанска осуществляет проверку 

подготовленного проекта нормативов на соответствие требованиям, 

установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации. 

В случае несоответствия проекта нормативов требованиям, 

установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

администрация города Моршанска подготавливает заключение об отклонении 

такого проекта и направляет его на доработку. 

В случае если администрация города Моршанска самостоятельно 

осуществляла подготовку проекта нормативов, то его проверка на 

соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской 

Федерации проводится в процессе подготовки проекта нормативов.» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» 

(www.top68.ru). 

 

3.  Направить настоящее решение главе города для   исполнения в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

 

Председатель Моршанского  

городского Совета народных депутатов                                        Л.Н. Шишкина                 

 
 

garantf1://70253464.2/
garantf1://12038258.0/
garantf1://12038258.0/
garantf1://12038258.0/
http://www.top68.ru/

